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قرص های ضدباروری مردان و حادثه ای که عبرت نشد!
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ماندالای شنی؛ مراسم سنتی تبتی ها

 در روز گذشته تصویرهایی از بوداییان تبت که با 
شن های رنگی طرح های زیبایی را ساخته بودند در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد. اما دلیل پربازدید 
شدن این طرح ها، زیبایی آن ها نبود بلکه رسمی بود که 
این بوداییان دارند. بوداییان تبت رسمی دارند که بعد از 
تمام شدن ساخت طرح های شنی که با کلی دقت، وقت و 
تلاش و زحمت حاصل می شود آن ها را خراب می کنند تا 
عمیقا درک کنند که در نهایت هیچ چیزی ماندگار نیست و 
به این کارشان »ماندالای شنی« می گویند. کاربری نوشت: 
»این کار بوداها نشون از این داره که باید در لحظه زندگی 
کنی و افسوس گذشته رو نخوری و به چیزی دل نبندی.« 
کاربر دیگری نوشت: »من درک نمی کنم آخه چرا باید نتیجه 

ساعت ها و شاید روزها تلاشت رو در آنی خراب کنی!؟«
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صحنه غم انگیز از کریسمس امسال

تصویر لاشه صدها گنجشک و گونه های دیگری از پرندگان 
در خیابان های رم در فضای مجازی بازنشر شد که واکنش 
های زیادی را به همراه داشت. کارشناسان دلیل این 
اتفاق را ترس پرندگان از صدای آتش بازی و گاهی اوقات 
برخورد با مواد محترقه دانسته اند. به گفته یکی از این 
کارشناسان، پرندگان اغلب با هم پرواز می کنند و از 
ترس می توانند به هم ضربه بزنند یا به تیرهای چراغ برق 
برخورد و حتی با شنیدن صدای بلند سکته قلبی کنند. به 
همین دلیل مدافعان حقوق حیوانات خواستار ممنوعیت 
آتش بازی شدند تا ازمردم و حیوانات محافظت بیشتری 
صورت بگیرد. فردی که از پرندگان مرده، فیلم و عکس 
گرفته و در فضای مجازی منتشر کرده مرگ پرندگان را 
جنبه نفرت انگیز رفتار انسان با طبیعت بیان کرده است. 
کاربری نوشت: »ما آدم ها حتی با انجام شادی های افراطی 

مون هم به حیوونا ضربه می زنیم.«
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 حادثه ای که عبرت نشد!

در حالی تصاویری از حضور تعداد زیادی کوهنورد در 
پیست اسکی دربندسر در فضای مجازی منتشر شد 
که هفته پیش با وقوع بهمن در چند نقطه از ارتفاعات 
تهران ، چند هموطن جان خود را از دست دادند، اما با 
وجود هشدارها باز هم شاهد حضور مردم در پیست 
اسکی دربندسر بودیم. کاربران به این تصاویر واکنش 
نشان دادند و از تجربه نگرفتن از رویدادهای گذشته 
گلایه داشتند. کاربری نوشت: »چرا اتفاق همین چند 
روز پیش ،درس عبرتی نشده که این جوری ریختین توی 
پیست اسکی.« کاربر دیگری نوشت: »چرا یکی نمی ره یقه 
مسئول پیست رو بگیره که با وجود هشدار پیست رو باز 
کرده و از مردم پول گرفته تا بیان توی پیست.« کاربری 
هم نوشت: »خیلی هامون فکر می کنیم دیگران بی دقتی 
کردند که براشون حادثه پیش اومده در حالی که خیلی 

وقت ها حادثه ناگهان رخ می ده.«
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قرص های ضدباروری برای مردان

یکی از خبرهایی که واکنش های زیادی را در شبکه های 
اجتماعی در پی داشت، کشف قرص ضد باروری برای 
مردان بود. یک روزنامه انگلیسی که این خبر را داده 
نوشته است: »از این پس مردان هم می توانند برای 
جلوگیری از فرزندآوری قرص های ضدباروری مصرف 
کنند.« البته این روزنامه بر این موضوع هم تاکید کرده که 
برخی محققان احتمال عقیم شدن مردان بر اثر استفاده از 
این قرص را پیش بینی کرده اند، با این حال احتمالاً شاهد 
حضور کپسول هایی برای مردان در سال ۲۰۲۱ خواهیم 
بود که با هدف تنظیم باروری مصرف می شوند. کاربری 
نوشت: »به نظرم این قرص می تونه کمک بزرگی به زنان 
باشه که با خوردن قرص های ضدبارداری هورمون های 
بدنشون به هم می ریخت و با مشکلاتی همراه بود.« کاربر 
دیگری نوشت: »این هم روش جدید نسل کشی انسان 
هاست، که کاملا با اهداف توسعه طلبانه و سلطه جویانه 

قدرت های سلطه گر پشت پرده در ارتباط است!«
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دزدی در پشت چراغ قرمز

یکی از ویدئوهای پربازدید روز گذشته ویدئوی سرقت از 
خودروی حمل ماهی در یکی از شهرهای آمریکا بود. در این 
ویدئو می بینیم که برخی از مردم آن شهر وقتی خودروی 
حمل ماهی پشت چراغ قرمز می ایستد به سراغ بار او می 
روند و ماهی های آن را به غارت می برند. کاربران به این 
ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »بعضیا فکر 
می کنن توی آمریکا همه چی خیلی خوبه و حقوق شهروندی 
خیلی رعایت میشه این در حالیه که همه جای جهان آدم 
های خوب و بد وجود دارن.« کاربر دیگری نوشت: »از 
این ویدئوهایی که چهره بی روتوش غرب رو نشون میده 
نذارین چون الان خیلی ها میان توجیه می کنن که حال مون 

رو بد می کنه.«

 

  2.1     M   views 

گربه ای که شاخ اینستاگرام شد

تصاویر یک گربه کوبایی که در اینستاگرام 1.8 میلیون 
دنبال کننده دارد روز گذشته در فضای مجازی دست به 
دست شد. صاحب این گربه با پوشاندن لباس های مختلف 
و گرفتن عکس های متعدد و متنوع از آن دنبال کننده های 
صفحه حیوان خانگی خود را همراه همیشگی خود کرده 
است به گونه ای که با قراردادن هر عکس ظرف یک ساعت 
چند هزار لایک می گیرد.کاربران شبکه های اجتماعی نیز 
تصاویر و ویدئو های این گربه را بازنشر می دهند تا بلکه 
با این کار به دنبال کننده های خود نیز بیفزایند. در این 
میان برخی از مردم از گربه ها می ترسند و هرگز نمی توانند 
تصور کنند روزی گربه ای در جای جای خانه آن ها قدم بزند. 
کاربری نوشت: »مثل این که در همه کشورها یه عده بیکار 
هستن که حاضرن هر صفحه ای رو دنبال کنن.« کاربری 
نوشت: »همه جای دنیا یک عده بیکار هستن که توی 

اینستاگرام می چرخن.«

            فرمول جدید قیمت گذاری

در فرمول جدید شورای رقابت 18 خودرویی که تیراژ کم دارند با 
رعایت شروطی می توانند بر اساس حاشیه بازار قیمت خودروهای 
خود را افزایش دهند. یکی از این شرط ها افزایش 50 درصدی 
تولید آن محصول است. بر اساس گفته های رئیس شورای رقابت 
این شرط به این دلیل گذاشته شده که با روند صعودی تولید، 
قیمت ها در بازار کاهشی شود و خودروسازها هم بر مبنای همین 
حاشیه باید به تعیین قیمت بپردازند. این در حالی است که طبق 
گزارش خودروسازها ،آن ها در چند ماه اخیر افزایش تولید داشته 
اند اما همچنان بازار با روند صعودی همراه بوده است. با این حال 
نرخ گذاری این 18 خودرو در صورت تحقق هدف رشد تیراژ تولید، 
هر سه ماه یک بار، بررسی می شود و به هر میزانی که خودروساز این 
هدف را محقق کرده باشد، عدد مربوط به آن در فرمول قیمت گذاری 
لحاظ می شود. روش نرخ گذاری هم به این شکل است که مثلا برای 
به دست آوردن قیمت بهمن متوسط قیمت سه ماه آبان، آذر و دی 
خودرو در بازار آزاد محاسبه و قیمت شورای رقابت از آن کسر و عدد به 
دست آمده بر سه تقسیم می شود و در صورتی که متوسط 50 درصد 
افزایش در تولید اتفاق افتاده باشد این عدد به قیمت شورای رقابت 
اضافه و قیمت جدید خودرو برای ماه بهمن مشخص می شود اما اگر 
به هر نسبتی افزایش 50 درصدی تولید محقق نشود به همان نسبت 

افزایش قیمت کمتری اعمال می شود.
18 خودرویی که شامل این شیوه قیمت گذاری می شوند عبارت اند 
از: »پژو پارس، پژو ۲0۷ اتومات، پژو ۲0۷ دستی، سمند سورن 
پلاس، رانا پلاس، رانا پلاس TU5، دنا پلاس توربو شارژ، دنا پلاس 
توربوشارژ اتومات، هایما توربو دستی، هایما توربو اتومات، تارا، ساینا 

S، کوییک، شاهین، آریا، برلیانس و چانگان«.

          واکنش ها به فرمول جدید

فرمول جدید شورای رقابت هر چند هنوز به مرحله اجرا نرسیده و 
قرار است از بهمن اجرایی شود اما واکنش وزیر صمت که این فرمول 
جدید را بی تدبیری شورای رقابت و عامل اصلی گرانی خودرو بیان 
کرده از یک سو و سخنان رئیس سازمان بازرسی کل کشور از سوی 
دیگر بر نگرانی مصرف کنندگان و فعالان بازار خودرو درباره آینده 
قیمت خودرو با فرمول جدید افزود. رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور گفته: »نگرانیم فرمول جدید قیمت گذاری خودرو منجر به 
افزایش قیمت هم در این خودروها و هم در دیگر خودروها حتی 
خودروهای خارجی شود.«  البته سازمان بازرسی خواستار لغو این 
مصوبه شورای رقابت شده است. اشکان میرمحمدی بازرس کل 
امور صمت سازمان بازرسی هم خواستار لغو مصوبه شورای رقابت 
شده و در این باره به تسنیم گفته: »اگر قرار باشد که مدیریت بازار 
در اختیار تولیدکنندگان باشد قطعا برای حفظ منافع خودشان 
اتفاقاتی را رقم می زنند که زیان آن به مردم می رسد.« او در ادامه 
از احتمال عرضه قطره چکانی خودروسازها برای بالابردن قیمت 
در بازار می گوید. مجلس هم به این ماجرا ورود کرده و نایب رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس ضمن مخالفت با این طرح گفته 
است: »مخالفت مجلس با این تصمیم لازم الاجرا نیست اما اگر 
سازمان بازرسی به طور کتبی و مستند به وزارت صمت ابلاغ کند، 

لازم الاجرا خواهد بود و این تصمیم باید متوقف شود.«

          رئیس شورای رقابت : مخالفان فرمول را نفهمیده اند !

 اما »رضا شیوا« رئیس شورای 
رقابت در واکنش به انتقادات 
قیمت  جـــدیـــد  ــول  ــرمـ فـ از 
خــودروبــه شبکه خبر  گفت: 
کسانی که فرمول جدید شورا 
را نقد می کنند این فرمول را 
نفهمیده اند. شورا همیشه به 

نفع مصرف کننده تصمیم گیری می کند. تولید کننده هیچ 
علاقه ای به تولید بیشتر نشان نمی دهد. باید کاری کنیم که در سال 
جهش تولید میزان تولید خودرو افزایش یابد،چرا که  تنها راهکار 
شکستن انحصار، رانت و بازار آزاد افزایش میزان تولید خودرو است.
رئیس شورای رقابت  افزود: هم اینک و با فرمول جدید تولید کننده 
نمی تواند قیمت خودرو را بدون افزایش تولید محصول افزایش 
دهد.اگر چه خودروسازان همواره با قیمت گذاری از سوی شورای 
رقابت مخالف بوده اند و معتقدند که قیمت را باید بازار تعیین کند و 
این نحوه قیمت گذاری دستوری علاوه بر ایجاد رانت برای عده ای 
که در بازار دلالی و ثبت نام خودرو فعال هستند زیان هنگفتی را هم 

متوجه خودروسازان کرده است .

          فرمولی که تاثیر مفیدی برای مصرف کننده ندارد!

 در عین حال فربد زاوه کارشناس خودرو در خصوص فرمول جدید 
شورای رقابت  از بی تاثیر بودن این فرمول بر قیمت بازار خودرو گفت. 
او معتقد است جو روانی ایجاد شده هم در روزهای آینده فروکش 
کرده و قیمت ها به روال قبل باز می گردد. او همچنین بر این باور 
است که اگر فرمول به نفع خودروسازها هم باشد جای اشکال نیست 
چون با منتفع شدن خودروسازها ریسک تحویل یک میلیون و ۲00 
خودروی تعهدی آن ها کاهش پیدا می کند و خودروسازها می توانند 
 بخشی از بدهی های شان به قطعه ساز ها را پرداخت کنند. زاوه ،
قیمت خودرو را متاثر از تعداد خریدار، قدرت مالی خریدار، مطلوبیت 
کالا و تیراژ تولید می داند و معتقد است اگر در فرمول شورای رقابت، 
قیمت» ۲0۷ « ۲0  میلیون تومان هم محاسبه شود تاثیری بر بازار 
نخواهد داشت، فقط اختلاف قیمت کارخانه و بازار افزایش پیدا می 
کند که همین باعث تقاضای کاذب می شود.امامیرمحمدی بازرس 
کل امور صمت سازمان بازرسی معتقد است  که این فرمول در نهایت 
به زیان مصرف کننده واقعی خواهد بود و همچنان بازار را به نوعی 
در اختیار عرضه قطره چکانی خودروسازان قرار می دهد چرا که در 
بحث مصوبه شورا فقط به تولید اشاره شده نه عرضه و این مسئله باید  
مشخص شود .حمزه پور کارشناس صنعت خودرو هم در گفت و گو با 
باشگاه خبرنگاران گفته :» قیمت گذاری خودرو آرامش مردم و جامعه 
را به هم زده است.«او همچنین معتقد است این طرح تامین کننده 

منافع خودرو سازان است نه مصرف کننده ها.

           چه زمانی این فرمول باعث کاهش قیمت می شود؟

در این میان پرسشی مطرح می شود که چگونه در شرایطی که واردات 
خودرو ممنوع است و صنعت خودرو هم با تحریم  و بدهی انباشته 
دست و پنجه نرم می کند و هنوز نتوانسته به تعهدات قبلی خود عمل 
کند این مصوبه می تواند به ثبات در بازار خودرو بینجامد؟ یکی از 
نکاتی که باید در نظر گرفت این است که فرمول جدید در شرایطی 
به کاهش قیمت خودرو خواهد انجامید که میزان عرضه و تولید 
افزایش یابد. بنابر آمار منتشرشده، ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو 
در مجموع طی هشت ماه امسال حدود 5۶۷ هزار دستگاه تولید 
داشته اند که از این میزان با توجه به گزارشی که این سه خودروساز 
کشور به بورس ارائه داده اند، 15۲ هزار دستگاه آن فروش نرفته و در 
پارکینگ کارخانه ها متوقف مانده است. هرچند گفته می شود نبود 
قطعه مانع عرضه خودروهای تولیدی به بازار مصرف شده است، اما 
برخی از کارشناسان بر این باورند که این موضوع با دپوی خودروها 
برای گران تر فروختن در ارتباط است. با این حال مقایسه 9 ماه 
امسال با سال گذشته نشان از افزایش 10 درصدی تولید دارد  اما 
به گفته مدیرکل صنایع حمل و نقل وزارت صمت  اکنون حدود 80 
درصد خودروهای تحویلی توسط خودروسازان، تعهدات معوق این 
شرکت هاست. گلوگاهی که به نظر می رسد عملا مصوبه شورای 
رقابت را با جدی ترین چالش خود یعنی عرضه به بازار مواجه خواهد 
کرد و این مصوبه همان طور که این روزها نشان داده عملا باعث 

التهاب بازار شده و به زیان مصرف کننده است .

اظهار نظرهای انتقادی درباره فرمول جدید شورای رقابت برای قیمت گذاری خودرو اوج گرفت، نحوه محاسبه 

قیمت بر اساس این فرمول چگونه است و چه تاثیری بر قیمت خودرو دارد؟

 جنجال فرمول جدید 
قیمت گذاری خودرو

ناصر رعیت نواز- این روزها بحث قیمت خودرو دوباره داغ شده که به دلیل شیوه جدید قیمت گذاری شورای رقابت است. اواسط هفته 
گذشته بود که علی ربیعی سخنگوی دولت خبر از آماده شدن طرح جامع خودرو )با محوریت تولید و قیمت( در وزارت صمت را داد و 
درست یک روز بعد رئیس شورای رقابت نیز از تغییر فرمول قیمت گذاری خودروهای کم تیراژ خبر داد .هر چند این اتفاق هنوز اجرایی 
نشده اما رئیس شورای رقابت گفته برای قیمت گذاری 55 درصد خودرو ها از فرمول قدیمی شورای رقابت و برای 45 درصد بقیه از فرمول 

جدید استفاده خواهد شد. امروز ضمن بررسی فرمول جدید شورای رقابت از تاثیر این فرمول بر بازار خودرو نوشته ایم.

لاکچری های 
عجیب

 پول های زیادی که برای لاکچری بودن هزینه 

می شود دیگر از خانه و ماشین گذشته است

ــی- شاید اولین تصویری که بسیاری از ما با  رازق
شنیدن کلمه لاکچری در ذهن مان شکل می گیرد  
یک ماشین مــدل بــالا ، یک ویــای گــران قیمت ، 
جواهرات و ساعت طا باشد که شاید چندان اشتباه 
نباشد ولی باید بگویم که این تصویر همه چیز نیست. 
لاکچری بودن مختص به ماشین و پنت هاوس نمی 
شود و در عرصه های دیگر نیز وارد شده است. امروز 
می خواهیم به چند مورد از چیز های عجیبی اشاره 
کنیم که پولدارها برای به دست آوردنش حاضرند 

حسابی توی خرج بیفتند .

جعبه سیگار لاکچری	 
 از لاکــچــری هــای تولید شــده ،
مــی تـــوان  بــه جعبه سیگار فوق 
لاکچری اشــاره کرد.یک شرکت 
سوئیسی در ماه های اخیر از جعبه 
سیگاری رونمایی کرده که به واسطه 
فرم و همچنین جواهرآلاتی که در آن استفاده شده، 
یک میلیون دلار قیمت گذاری شده است که به دلار 

فعلی حدود 26 میلیارد تومان می شود.

رتیل آبی	 
رقابت برای لاکچری بودن محدود 
ــود. در یکی از  به وسایل نمی ش
ــری ، ــچ ــی لاک ــدگ  نمونه هـــای زن

خریدو فروش رتیل آبی کبالت با 
قیمت های نجومی به عنوان حیوان 
خانگی است که سر و صدای زیادی به پا کرده است.  
 Haplopelma lividum رتیل آبی کبالت با نام علمی
گونه ای رتیل بومی میانمار و تایلند است. این رتیل 
شگفت انگیز همان طور که از نام آن پیداست رنگ آبی 
درخشانی دارد. اندازه  این رتیل متوسط است و حدود 
13 سانتی متر طول دارد. درباره این حشره همچنین 
می توان گفت که اگرچه بسیار زیبا و با وقار به نظر می 

رسد ولی بسیار سمی و خطرناک است.

نان سنگک فول آپشن	 
ــرداد ســال گذشته گــزارشــی  ــ  م
منتشر شد که در آن از نان سنگک 
لاکچری صحبت شده بود. این مدل 
نان را که آپشن های زیادی دارد ، 
یکی از نانوایی های آزادپز شهرک 
آپادانا، در اختیار مشتریان خود قرار می دهد. گفته 
می شود این نان که از نظر وزن و کیفیت تغییر چندانی 
نسبت به نان سنگک دو تا سه هزار تومانی عرضه شده 
در این واحد صنفی نداشته ، تنها با نازک تر و کشیده تر 
شدن و استفاده از برخی افزودنی ها مانند کنجد با 

قیمت چند برابری فروخته می شود.

باران شکر روی قهوه	 
این تصویر مربوط به یکی از نمونه 
خوراکی هــای لاکچری اســت که 
ــده و مــورد  بــه تــازگــی منتشر ش
قرار  ها  رسانه  از  بسیاری  توجه 
گرفته اســت. این قهوه لاکچری 
در »شانگهای... چین به همراه  یک پشمک در بالای 
سرش سرو می شود به این صورت که وقتی بخارِ قهوه 
به پشمک برخورد می کند، باران شکر از پشمک روی 

قهوه می ریزد و قهوه شیرین می شود.


